PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

О расписании выездов Шарангского
гарнизона пожарной охраны для

ликвидации пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ

С целью совершенствования организации тушения пожаров в районе и приведения имеющейся документации предварительного планирования боевых действий гарнизона пожарной охраны в соответствие с Федеральным законом от 21.12.94г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Приказом МЧС РФ от 05.05.08г. № 240 «Об утверждении порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ», администрация Шарангского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить расписание выездов подразделений Шарангского гарнизона пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

2. Настоящее постановление довести до сведения должностных лиц и руководителей организаций, чья техника привлекается к тушению пожаров.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Шарангского района от 13.08.2009г. № 85 «О порядке организации тушения пожаров в Шарангском районе и привлечения сил и средств для ликвидации пожаров и проведения аварийно-спасательных работ».
4. Ответственность за организацию исполнения  настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ПБ – заместителя главы администрации Шарангского района Зыкова О.Л. и начальника гарнизона пожарной охраны Шарангского района – начальника 119-ПЧ 29 ОФПС ГУ «ЦОД ФПС по Нижегородской области» подполковника внутренней службы Подоплелова Н.С. (по согласованию).

Глава администрации                                                     Н.Г. Саркисов

Подоплелов Н.С.

2-08-82
 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Шарангского
муниципального района
от  07.02.2011г  № 09
Р А С П И С А Н И Е
выезда подразделений Шарангского гарнизона пожарной охраны

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ
	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Привлекаемые

к тушению пожара подразделения пожарной охраны
	Способ вызова (телефон и др.)
	Расстояние до населенного пункта, км
	Техника, привлекаемая для тушения по номеру (рангу) пожара
	Приме-чание

	№ 1
	№ 2
	№3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Шарангская поселковая администрация

Населённые пункты:

р.п.Шаранга
д.Большой Рейчваж,

д.Малый Рейчваж

	119-ПЧ ФПС (по согласованию)
	01
	0-6
	АЦ-40 (131) (2)
	АЦ-40 (131)  (резерв)

	МПО ООО «Кедр» (по согласованию)
	2-12-20
	0-6
	НШН-600 (131)

	ВПК МУП «ЖКХ» (по согласованию)
	2-09-71

2-14-97
	0-6
	АЦ-40 (130)

	МПО

с. Роженцово (по согласованию)
	29-1-23
	15-21

	АЦ-40 (66)

	МПО

с. Б.Устинск (по согласованию)
	25-5-94
	12-18

	АЦ-40 (131)

	ВПК «Лесхоз»   (по согласованию)
	2-11-30
	0-6

	АЦ-40 (66)

	только летом

	ОПП №6

г. Урень (по согласованию)
	через

ЦУС ФПС
	78

	ПНС-110

АР-2 (131)

	2
	Б-Рудкинская сельская администрация

Населённые пункты:
с.Большая Рудка,

д.Никольские,

д.Старостино,

с.Кугланур,

д.Зыково,

д.Клюжево,

с.Пестово,

д.Глубоково,

д.Загуляево,

д.Куракино,

д.Перчеваж,

д.Рудаково,

д.Смирново
	119-ПЧ ФПС (по согласованию)
	01
	6-25
	АЦ-40 (131) (2)
	АЦ-40 (131)  (резерв)

	МПО с. Большая Рудка (по согласованию)
	89049251159
	0-27
	АЦ-40 (66)

	МПО ООО «Кедр» (по согласованию)
	2-12-20
	6-25
	НШН-600 (131)

	ВПК МУП «ЖКХ» (по согласованию)
	2-09-71

2-14-97
	6-25

	АЦ-40 (130)

	МПО

с. Роженцово (по согласованию)
	29-1-23
	21-40

	АЦ-40 (66)

	ВПК «Лесхоз» (по согласованию)
	2-11-30
	6-25

	АЦ-40 (66)

	только летом

	ОПП №6

г. Урень (по согласованию)
	через

ЦУС ФПС
	78

	ПНС-110

АР-2 (131)

	3
	Б-Устинская сельская администрация

Населённые пункты:
с.Большое Устинское,

д.Арзаматово,

п.Заречный,

д.Туманур,

д.Челпайки,

д.Чура
	119-ПЧ ФПС (по согласованию)
	01
	12-17
	АЦ-40 (131)(2)
	АЦ-40 (131)  (резерв)

	МПО

с. Б.Устинск (по согласованию)
	25-5-94
	0-5
	АЦ-40 (131)

	МПО ООО «Кедр» (по согласованию)
	2-12-20
	12-17

	НШН-600 (131)

	МПО

с. Щенники (по согласованию)
	25-3-46
	18-23

	АЦ-40 (66)

	ВПК МУП «ЖКХ» (по согласованию)
	2-09-71

2-14-97
	17-20

	АЦ-40 (130)

	МПО

с. Роженцово (по согласованию)
	29-1-23
	27-32

	АЦ-40 (66)

	ОПП №6

г. Урень (по согласованию)
	через

ЦУС ФПС
	78

	ПНС-110

АР-2 (131)

	4
	Кушнурская сельская администрация

Населённые пункты:
с.Кушнур,

д.Зинки,

д.Ивановка,

д.Красновка,

д.Первое Гусево,

д.Преображенка,

д.Козлянур
	119-ПЧ (по согласованию)
	01
	25-32
	АЦ-40 (131) (2)
	АЦ-40 (131)  (резерв)

	МПО с. Кушнур (по согласованию)
	28-1-18
	0-7
	АЦ-40 (66) (1)
	АЦ-40 (66) (2)

	МПО

с. Роженцово (по согласованию)
	29-1-23
	10-17

	АЦ-40 (66)

	МПО

д. Щёкотово (по согласованию)
	27-5-16

27-5-15
	16-23

	АЦ-30 (131)

	МПО ООО «Кедр» (по согласованию)
	2-12-20
	25-32

	НШН-600 (131)

	ОПП №6

г. Урень (по согласованию)
	через

ЦУС ФПС
	78

	ПНС-110

АР-2 (131)

	5
	Роженцовская сельская администрация

Населённые пункты:
с.Роженцово,

д.Бахтино,

д.Большое Доброво,

д.Большие Килемары,

д.Верхнее Самойлово,

д.Коммунар,

д.Королёво,

п.Красная Горка,

д.Куклино,

д.Малое Зверево,

д.Малые Килемары,

д.Мельниково,

д.Москвино,

д.Нижнее Самойлово,

д.Первое Кузнецово,

д.Поздеево,

д.Посташ,

д.Свинцово,

п.Сосновка,

д.Фоминские,

д.Шалагино,

д.Ермолино
	119-ПЧ (по согласованию)
	01
	11-35
	АЦ-40 (131) (2)
	АЦ-40 (131)  (резерв)

	МПО

с. Роженцово (по согласованию)
	29-1-23
	0-20
	АЦ-40 (66)

	ВПК СПК «Поздеево» (по согласованию)
	26-3-31

26-3-59
	0-16

	АЦ-40 (66)

	МПО

д. Щёкотово  (по согласованию)
	27-5-16

27-5-15
	9-29

	АЦ-30 (131)

	МПО с. Кушнур (по согласованию)
	28-1-18
	9-24

	АЦ-40 (66) (1)

	МПО с. Старая Рудка (по согласованию)
	25-4-12
	8-17

	АЦ-40 (66)

	ОПП №6

г. Урень (по согласованию)
	через

ЦУС ФПС
	78

	ПНС-110

АР-2 (131)

	6
	Ст. Рудкинская сельская администрация

Населённые пункты:
с.Старая Рудка,

д.Барышники,

д.Керганы,

д.Курзеня,

д.Вторые Николаевские,

д.Суслово,

д.Сысуи,

д.Торопово,

д.Чезганы,

д.Щёкотово
	119-ПЧ (по согласованию)
	01
	24-31
	АЦ-40 (131) (2)
	АЦ-40 (131)  (резерв)

	МПО с. Старая Рудка  (по согласованию)
	25-4-12
	0-28
	АЦ-40 (66)

	ВПК СПК «Поздеево» (по согласованию)
	26-3-31

26-3-59
	8-20

	АЦ-40 (66) (1)

	МПО

д. Щёкотово   (по согласованию)
	27-5-16

27-5-15
	0-10

	АЦ-30 (131)

	МПО

с. Роженцово (по согласованию)
	29-1-23
	9-16

	АЦ-40 (66)

	МПО с. Кушнур (по согласованию)
	28-1-18
	14-28

	АЦ-40 (66)

	ОПП №6

г. Урень (по согласованию)
	через

ЦУС ФПС
	78

	ПНС-110

АР-2 (131)

	7
	Черномужская сельская администрация

Населённые пункты:
д.Черномуж,

д.Качеево,

д.Лоскутово,

д.Макарково,

д.Марс,

д.Мосуново,

д.Пайдушево,

д.Полозово,

д.Туманка,

д.Чемоданово
	119-ПЧ (по согласованию)
	01
	5-12
	АЦ-40 (131) (2)
	АЦ-40 (131)  (резерв)

	МПО ООО «Кедр» (по согласованию)
	2-12-20
	5-12
	НШН-600 (131)

	ВПК СПК «Поздеево» (по согласованию)
	26-3-31

26-3-59
	8-12

	АЦ-40 (66)

	МПО

с. Роженцово (по согласованию)
	29-1-23
	7-23

	АЦ-40 (66)

	ВПК МУП «ЖКХ» (по согласованию)
	2-09-71

2-14-97
	5-12

	АЦ-40 (130)

	МПО

с. Б.Устинск (по согласованию)
	25-5-94
	17-24

	АЦ-40 (131)

	ОПП №6

г. Урень (по согласованию)
	через

ЦУС ФПС
	78

	ПНС-110

АР-2 (131)

	8
	Щенниковская сельская администрация

Населённые пункты:
с.Щенники,

д.Астанчурга,

д.Копани,

д.Малая Уста
	119-ПЧ (по согласованию)
	01
	17-30
	АЦ-40 (131) (2)
	АЦ-40 (131)  (резерв)

	МПО

с. Щенники (по согласованию)
	25-3-46
	0-7
	АЦ-40 (66)

	МПО

с. Б.Устинск (по согласованию)
	25-5-94
	12-25

	АЦ-40 (131)

	МПО ООО «Кедр» (по согласованию)
	2-12-20
	17-30

	НШН-600 (131)

	ВПК МУП «ЖКХ» (по согласованию)
	2-09-71

2-14-97
	17-30

	АЦ-40 (130)

	ОПП №6

г. Урень (по согласованию)
	через

ЦУС ФПС
	78

	ПНС-110

АР-2 (131)

  07.02.2011г                     01.2007г

    09